

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço			Telefone	
RUA NASSIN AGEL, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra	
Tipo do empenho: Ordinário		20240830	14928		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade		Número da licitação	Processo
19/09/2024	224434	PREGÃO		130	2024036770
Local de Entrega		Aplicação	Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
		2.000,00	1.048,36	951,64	

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
04.122.4020-4145-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE OBRAS PUBLICAS	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	1.048,36

Histórico  
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE INSUMOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, POR MEIO DA ATA 033/2024, PREGAO 130/2023, COM VIGENCIA DE 19/02/2024 A 18/02/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	47841	ARGAMASSA DE CIMENTO COLA FLEXÍVEL (EXTERIOR)	- ARGAMASSA DE CIMENTO COLA FLEXÍVEL (EXTERIOR)	1012,00	0,78000	789,36
5	71605	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "	- REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "	5,00	29,00000	145,00
6	47920	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X25" CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	- DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X25" CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	5,00	14,00000	70,00
7	65591	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X25CM, DENTES 8X8MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	- DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X25CM, DENTES 8X8MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	4,00	11,00000	44,00
						1.048,36

Líquido por extenso  
\*\*\*\*\* (UM MIL E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

_____	_____	_____
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	DANIEL RESENDE DE SOUZA Usuário do Sistema